
RR\1017173LV.doc PE522.967v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

A7-0060/2014

28.1.2014

***
IETEIKUMS
par projektu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu Nolīgumu starp Eiropas 
Savienību un Šveices Konfederāciju par sadarbību to konkurences tiesību aktu 
piemērošanā
(12418/2012 – C7-0146/2013 – 2012/0127(NLE))

Ekonomikas un monetārā komiteja

Referents: George Sabin Cutaş



PE522.967v02-00 2/9 RR\1017173LV.doc

LV

PR_NLE-AP_art90

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)



RR\1017173LV.doc 3/9 PE522.967v02-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................5

STARPTAUTISKĀS TIRDZNIECĪBAS KOMITEJAS ATZINUMS......................................6

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS ..................................................................................9



PE522.967v02-00 4/9 RR\1017173LV.doc

LV



RR\1017173LV.doc 5/9 PE522.967v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par projektu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu Nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Šveices Konfederāciju par sadarbību to konkurences tiesību aktu piemērošanā
(12418/2012 – C7-0146/2013 – 2012/0127(NLE))

(Piekrišana)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā projektu Padomes lēmumam (12418/2012),

– ņemot vērā projektu nolīgumam starp Eiropas Savienību un Šveices Konfederāciju par 
sadarbību to konkurences tiesību aktu piemērošanā (12513/2012),

– ņemot vērā piekrišanas pieprasījumu, ko Padome iesniegusi saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 103. un 352. pantu un 218. panta 6. punkta otrās daļas 
a) apakšpunkta v) punktu (C7-0146/2013),

– ņemot vērā Reglamenta 81. pantu un 90. panta 7. punktu,

– ņemot vērā Ekonomikas un monetārās komitejas ieteikumu un Starptautiskās tirdzniecības 
komitejas atzinumu (A7-0060/2014),

1. sniedz piekrišanu nolīguma noslēgšanai;

2. atgādina Padomei, ka gadījumā, ja tā lēmuma projektu grozīs, Eiropas Parlamenta 
piekrišana būs jāpieprasa atkārtoti;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei, Komisijai, dalībvalstu 
valdībām un parlamentiem, kā arī Šveices Konfederācijas valdībai un parlamentam.



PE522.967v02-00 6/9 RR\1017173LV.doc

LV

17.12.2013

STARPTAUTISKĀS TIRDZNIECĪBAS KOMITEJAS ATZINUMS

Ekonomikas un monetārajai komitejai

par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu Nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Šveices Konfederāciju par sadarbību to konkurences tiesību aktu piemērošanā
(12418/2012 – C7-0146/2013 – 2012/0127(NLE))

Atzinumu sagatavoja: Vital Moreira

ĪSS PAMATOJUMS

Pēc nolīgumu par sadarbību konkurences jomā noslēgšanas ar ASV, Kanādu, Japānu un 
Dienvidkoreju Komisija ir panākusi pirmo „otrās paaudzes” vienošanos ar Šveici. Atšķirībā 
no iepriekšējiem nolīgumiem šī vienošanās ietver arī noteikumus attiecībā uz tādu 
pierādījumu apmaiņu, kurus konkurences iestādes ieguvušas, izmeklējot to pašu lietu, un tas 
sekmēs efektīvāku konkurences tiesību aktu īstenošanu.

Atzinuma sagatavotājs atzinīgi vērtē šo novatorisko ES un Šveices nolīgumu. Šveice ir ES 
trešais lielākais ekonomiskais partneris un otrais lielākais ĀTI saņēmējs. Ekonomikas ir cieši 
integrētas, un daudzi konkurenci ierobežojoši aspekti ietekmē pārrobežu tirdzniecību. 

Nolīguma īstenošanu veicinās tas, ka ES un Šveices praktiskie noteikumi ir līdzīgi. ES 
jāmācās no šīs pieredzes un jānoslēdz citi „otrās paaudzes” nolīgumi ar citiem partneriem par 
spīti sarežģījumiem, ko rada atšķirības noteikumos un praksē. 

Atzinuma sagatavotājs ļoti atbalsta starptautisko sadarbību konkurences noteikumu 
īstenošanā. Pasaulē, kurā sastopami globāli uzņēmumi un globālas vērtību ķēdes, konkurenci 
ierobežojoša rīcība, piemēram, dominējošā stāvokļa tirgū ļaunprātīga izmantošana vai karteļi, 
arī uzskatāmi par tirdzniecības šķēršļiem, kas nav saistīti ar tarifiem. Tādēļ tirdzniecības un 
ārvalstu ieguldījumu reglamentēšanai ļoti nozīmīgi ir vēl enerģiskāki centieni veicināt 
starptautisko sadarbību, lai cīnītos ar šādu konkurenci ierobežojošu praksi. PTO konkurences 
noteikumi nav pietiekami. Tomēr tajos atzītas valstu tiesības rīkoties pret konkurenci 
ierobežojošu praksi un sadarboties, lai to ierobežotu. PTO būs pēc iespējas ātrāk jāatgriežas 
pie konkurences politikas un jāizmanto daudzpusēji instrumenti, lai apkarotu šādu praksi ar 
pārrobežu iedarbību nolūkā izveidot vienlīdzīgus konkurences apstākļus.



RR\1017173LV.doc 7/9 PE522.967v02-00

LV

******

Starptautiskās tirdzniecības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Ekonomikas un monetāro 
komiteju ierosināt Parlamentam sniegt piekrišanu.



PE522.967v02-00 8/9 RR\1017173LV.doc

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 17.12.2013

Galīgais balsojums +:
–:
0:

27
0
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

William (The Earl of) Dartmouth, Laima Liucija Andrikienė, Maria 
Badia i Cutchet, Nora Berra, Daniel Caspary, María Auxiliadora Correa 
Zamora, Andrea Cozzolino, George Sabin Cutaş, Marielle de Sarnez, 
Christofer Fjellner, Yannick Jadot, Bernd Lange, David Martin, Vital 
Moreira, Paul Murphy, Cristiana Muscardini, Niccolò Rinaldi, Helmut 
Scholz, Peter Šťastný, Robert Sturdy, Iuliu Winkler

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Catherine Bearder, Derk Jan Eppink, Béla Glattfelder, Syed Kamall, 
Peter Skinner, Jarosław Leszek Wałęsa

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Reimer Böge



RR\1017173LV.doc 9/9 PE522.967v02-00

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 22.1.2014

Galīgais balsojums +:
–:
0:

42
0
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Marino Baldini, Elena Băsescu, Jean-Paul Besset, Sharon Bowles, Udo 
Bullmann, Nikolaos Chountis, George Sabin Cutaş, Leonardo 
Domenici, Derk Jan Eppink, Diogo Feio, Elisa Ferreira, Ildikó Gáll-
Pelcz, Sven Giegold, Liem Hoang Ngoc, Othmar Karas, Wolf Klinz, 
Jürgen Klute, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Philippe Lamberts, Werner 
Langen, Astrid Lulling, Hans-Peter Martin, Arlene McCarthy, Marlene 
Mizzi, Ivari Padar, Anni Podimata, Antolín Sánchez Presedo, Peter 
Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Ivo Strejček, Kay Swinburne, 
Sampo Terho, Marianne Thyssen, Corien Wortmann-Kool, Pablo Zalba 
Bidegain

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jean-Pierre Audy, Herbert Dorfmann, Sari Essayah, Ashley Fox, 
Enrique Guerrero Salom, Sophia in ‘t Veld

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Jürgen Creutzmann, Marian Harkin


